
1978 Onsdag den 10. december 2008 (L 2) 

Vi havde før en lang debat med Venstres ord- 
fører om, hvad man har tænkt sig at gøre ved si- 
tuationen, og svaret var, at det hele går fanta- 
stisk, at der ingen grund er til at gøre noget som 
helst, for det kører perfekt. Og konsekvensen af 
et sådant svar er jo, at man er klar til at accepte- 
re, at vi får mellem 100.000 og 125.000 arbejdslø- 
se alene inden for et år. 

Det er det, Socialdemokraterne ikke vil accep- 
tere, og det er derfor, at vi har fremsat et alterna- 
tiv til regeringens finanslovoplæg, hvor vi inve- 
sterer i job, investerer i arbejdspladser frem for 
at sige, som vi har hørt at statsministeren og an- 
dre har gjort, at målet er flere hænder, og at ek- 
sempelvis midlet er en halvering af dagpengene. 
Det er helt ved siden af skiven, og det er fuld- 
stændig ved siden af det, som ville være det rig- 
tige for dansk økonomi lige i øjeblikket. 

Kl. 10:52 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Den næste korte bemærkning er fra hr. Mikkel 
Dencker. 

Kl. 10:52 
Mikkel Dencker (DF): 
Tak. Her for 13 måneder siden var der jo folke- 
tingsvalg, og det resulterede bl.a. i, at Dansk Fol- 
keparti gik frem, og det blev jeg meget glad for. 
En anden ting ved det resultat, jeg blev glad for, 
var, at Socialdemokratiet ikke lykkedes med de- 
res mission om at indtage regeringskontorerne 
ved den lejlighed. 

Siden det valg er der gået 13 måneder, og vi 
står nu i en økonomisk krise med økonomisk re- 
cession, stigende arbejdsløshed og faldende ef- 
terspørgsel. I den situation viser Socialdemokra" 
tiet igen, at de ikke magter at håndtere en øko- 
nomisk krise. Jeg tænker især på, at historisk set 
havde Socialdemokratiet jo svært ved at håndte- 
re krisen i 1970'erne og i 1980'erne, og nu viser 
de så igen, at de vil bruge den medicin, der be- 
står i at trække yderligere penge ud af økonomi- 
en og ud af efterspørgslen og dermed forstærke 
effekterne af en manglende efterspørgsel og der- 
af en stigende arbejdsløshed. Socialdemokratiet 
vil nemlig annullere den skattenedsættelse, som 
regeringen og Dansk Folkeparti har aftalt, og 
som skal træde i kraft om 21 dage. 

Hvordan kan Socialdemokratiet dog mene, at 
det er ansvarligt? 

Kl. 10:54 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 10:54 
Morten Bødskov (S): 
Det er meget ansvarligt, for det samlede social- , 
demokratiske finanslovudspil vil rent faktisk 
virke på det problem, vi står over for, nemlig en 
markant stigning i arbejdsløsheden. Det undrer 
mig såre, at Dansk Folkeparti nærmest som så- 
dan en fyldepen bare underskriver alt, hvad den 
her regering kommer med. 

Bekymrer man sig ikke om de mange ufag- 
lærte, som nu bliver afskediget, og de faglærte, 
som kommer hjem til deres familier og siger, at 
de har mistet deres arbejde i dag? Bekymrer 
man sig ikke om dem? 

Læs forsiden på dagens aviser, virksomhe- 
derne varsler massefyringer, står der. Bekymrer 
man sig ikke om det? Og lytter man ikke til, 
hvad fagøkonomer og andre siger om, hvad ef- 
fekten i en sådan situation, hvor bankerne har 
smækket kassen i, og hvor huspriserne galope- 
rer ned, vil være af at give skattelettelser? Det vil 
som sagt være som en knyttet næve til et blåt 
øje. Det er den forkerte prioritering, det er den 
forkerte brug af de penge, vi har. 

Kl. 10:55 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Mikkel Dencker for den anden korte be- 
mærkning. 

Kl. 10:55 
Mikkel Dencker (DF): 
Jeg kan garantere, at Dansk Folkeparti bekymrer 
sig om den stigende arbejdsløshed. Det er netop 
også derfor, at vi synes, at det er så vigtigt, at 
den skattenedsættelse bliver gennemført. Den 
kan skabe noget øget efterspørgsel i økonomien 
og dermed modvirke, at arbejdsløsheden stiger. 
Det er simpelt hen den rigtige måde at gøre det 
på, altså at øge efterspørgslen. 

Så har hr. Morten Bødskov også tidligere sagt, 
at han tror, at den skattenedsættelse, der kom- 
mer, blot vil føre til øget opsparing, og at penge- 
ne dermed forbliver passive. Jeg tror simpelt 
hen, at det forholder sig stik modsat. Altså, det 
er jo ren psykologi. Hvis der skabes yderligere 
usikkerhed omkring fremtiden og om folks pri- 
vatøkonomi -  i forvejen har vi stigende renter, 
folk har sværere ved at låne penge i banken -  
ved at en skattenedsættelse nu bliver annulleret, 
sådan som Socialdemokratiet vil gøre det, vil det 
da netop føre til øget opsparing, fordi folk netop 
vil sikre sig imod den usikkerhed, som Socialde- 
mokratiet skaber. 


